



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION TECNICA



20/Feb/2015

1

TRABAJOS DE CORTE, DEMOLICION Y REPOSICION DE CONCRETO EN CANALIZACION DE CAMELLONES
PARA INTRODUCCION DE MANGUERA PARA RIEGO UBICADO EN EL BLVD. CANUTO IBARRA FRENTE AL
COUNTRY CLUB EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unid	Cantidad	Precio U.	Total
1	CANALIZACION DE MANGUERA PARA RIEGO		1.00	9,684.36	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	9,684.36	
1.1.1	TRAZO Y LIMPIA DEL TERRENO.	ML	30.50	7.52	229.36
1.1.2	CORTE CON DISCO PARA CONCRETO PUNTA DE DIAMANTE DE 2" DE PROFUNDIDAD PROMEDIO	ML	30.50	102.00	3,111.00
1.1.3	DEMOLICION DE CONCRETO EN FRANJA DE 13 CM. DE ANCHO POR 10 DE PROFUNDIDAD UTILIZANDO PLANTA GENERADORA Y ROTOMARTILLO ELECTRICO DE 30 KG. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	30.50	98.00	2,989.00
1.1.4	COLADO DE FRANJA DE 0.13 X 0.10 M. , CONCRETO F'c=300 KG/CM2, " FRAGUAMAX" INCLUYE: ACABADO ESCOBILLADO Y VOLTEADOR, CURADO CON AGUA DURANTE 2 HORAS	ML	30.50	75.00	2,287.50
1.1.5	SEÑALIZACION DE LA OBRA EN 3 PUNTOS CON CONOS, LETREROS Y CINTA DE PLASTICO DURANTE LOS 3 DIAS DE EJECUCION.	ML	30.50	20.00	610.00
1.1.6	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.	ML	30.50	15.00	457.50
1.1	Total de TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	9,684.36	9,684.36
1	Total de CANALIZACION DE MANGUERA PARA RIEGO		1.00	9,684.36	9,684.36
Subtotal de Presupuesto					9,684.36
				16 % I.V.A	1,549.50
				Total	11,233.86

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDÓÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TECNICO
PRESUP CORTE DE BANQUETA-BLVD. C-IBARRA-2015

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBO:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS



CONSTRUCCION DE BARANDAL EN PUENTE VEHICULAR UBICADO EN CRUCE BLVD. JIQUILPAN CON BLVD. DR. FRANCISCO AGRAZ SANTANA (DREN JUAREZ), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PUENTES Y CARRETERAS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	DESINTALACIÓN DE BARANDAL EXISTENTE, INCLUYE: EQUIPO DE CORTE (AUTOGENA) Y RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 27/100 M.N. **	ML	27.00	\$ 31.27	\$ 844.29
1.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL A BASE DE ESTRUCTURA METÁLICA, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA COLOR AMARILLO. Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 56/100 M.N. **	ML	27.00	\$ 2,217.56	\$ 59,874.12
1.1.3	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA OBRA Y BARRIDO DE ÁREA Precio Unitario: ** SEIS PESOS 08/100 M.N. **	ML	27.00	\$ 6.08	\$ 164.16
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 60,882.57
** SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **					
Total de PUENTES Y CARRETERAS					\$ 60,882.57
** SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 60,882.57
** SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **					
				16%IVA	\$ 9,741.21
				Total	\$ 70,623.78
** SETENTA MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 78/100 M.N. **					

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDONEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
PUENTE-URBI

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



26/Mar/2015

1

CONSTRUCCION DE BARANDAL EN PUENTE VEHICULAR UBICADO EN CRUCE BLVD. JIQUILPAN CON BLVD. DR. FRANCISCO AGRAZ SANTANA (DREN JUAREZ), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PUENTES Y CARRETERAS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	60,882.57
	Total de PUENTES Y CARRETERAS			\$	60,882.57
	** SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	60,882.57
	** SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **				

16%IVA \$ 9,741.21
Total \$ 70,623.78

** SETENTA MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 78/100 M.N. **

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
PUENTE-URBI

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

(44)



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION TECNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

20/Feb/2015

1

REPOSICION DE CONCRETO EN BLVD. ALVARO OBREGON ENTRE BLVD. ROSALES Y RIO FUERTE
FRENTE A AUTOSERVICIO MIDAS EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unid	Cantidad	Precio U.	Total
1	BACHEO DE CONCRETO		1.000	3,170.88	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES		1.000	3,170.88	
1.1.1	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD EN SECO, PARA BAJAR TUBERIA POLIDUCTO DE 2 1/2", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	0.522	277.35	144.78
1.1.2	ACARREO EN CAMIONETA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN FUERA DE LA OBRA (10 KM), INCLUYE: CARGA A MANO.	M3	0.522	106.59	55.64
1.1.3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO (BALASTRE CRIBADO) CON PIZÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR.	M3	0.261	370.09	96.59
1.1.4	FABRICACION Y COLOCACION CONCRETO CON CEMENTO FRAGUAMAX., CONCRETO F'c=300 KG/CM2, INCLUYE: ACABADO ESCOBILLADO Y VOLTEADOR, CURADO CON AGUA DURANTE 3 HORAS	M2	1.740	799.64	1,391.37
1.1.5	SEÑALIZACION PARA DESVIAR TRAFICO CON POSTE PREVENTIVO DE TUBO DE P.V.C DE 3" CON BASE CIRCULAR DE CONCRETO	ML	50.000	22.50	1,125.00
1.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA PREVENTIVA AMARILLA CON LEYENDA DE PRECAUCION	ML	50.000	1.15	57.50
1.1.7	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.	LOTE	1.000	300.00	300.00
1.1	Total de TRABAJOS PRELIMINARES		1.000	3,170.88	3,170.88
1	Total de BACHEO DE CONCRETO		1.000	3,170.88	3,170.88
Subtotal de Presupuesto					3,170.88
					16 % I.V.A
					507.34
					Total
					3,678.22

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TECNICO
PRESUP. COLOC DE CONCR. MIDAS OBREG-2015

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS